1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

Processo Administrativo nº: 105/2021

Tipo julgamento: menor preço global

Tomada de preços objetivando a

contratação de empresa de construção civil

para construção de Deck e Pavilhão de

Eventos junto ao Bosque Municipal.

Alair Cemin, Prefeito de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna público o

presente Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

1- Altera a data de julgamento do certame para as 09:00 horas do dia 28 de dezembro de

2021;

2- Altera o item 1.2 do edital passando a ter a seguinte redação:

1.2 - Os licitantes poderão realizar visita técnica ao local da obra através de representante legal

da empresa com poderes para tal, até o dia 27 de dezembro de 2021. As visitas deverão ser

previamente agendadas com o Engenheiro Civil José Paulo Becker através do telefone (55)

3616-3058 (os agendamentos e as visitas serão realizados preferencialmente entre terça e quinta-

feira).

3- Altera o item 2.3 do edital passando a ter a seguinte redação:
Para fins de cadastramento, os interessados deverão apresentar, até às 17h30min do dia 23 de

dezembro de 2021, os seguintes documentos:

4- Os demais itens do edital permanecerão sem alterações;

Derrubadas/RS, 21 de dezembro de 2021.

ALAIR CEMIN

Prefeito Municipal

Examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Dr. John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49.757